Budget for Receiving CCAT Funding 

Name: Andrea Lanctot and Jill Anderson
Date: 2/8/07
Class: Engineering 305
Semester: Spring 2007
Proposal: We are requesting approximately $883.17 to paint the new CCAT building (the Buck House) with homemade all natural paints.
Project Description: Testing various natural paints for texture, durability, and color. Developing paint design and implementing it in the CCAT house.
Project Exposure: This project will be located at CCAT and the actual amount of exposure is at the discretion of the co-directors. There is potential for a lot of exposure.
Budget:
	Qty
	Material Needed
	Source
	Cost 
	Total cost

	6
	Paint brushes (3 pack)
	Hardware Store
	$6.00
	$36.00

	2
	Tarps/ drop cloth
	Hardware Store
	$3.00
	$6.00

	10
	Painters tape
	Hardware Store
	$4.00
	$40.00

	4
	5 gallon buckets
	Hardware Store
	$8.00
	$32.00

	10
	Rags
	Hardware Store
	$2.00
	$20.00

	3
	Paint rollers (2 pack)
	Hardware Store
	$7.00
	$21.00

	2
	Roller Handles
	Hardware Store
	$3.00
	$6.00

	4
	Roller pans
	Hardware Store
	$5.00
	$20.00

	5
	Sandpaper
	Hardware Store
	$0.50
	$2.50

	2
	Extender poles
	Hardware Store
	$10.00
	$20.00

	4
	Paint stirrer 
	Hardware Store
	$0.00
	$0.00

	1
	Cheese cloth
	Grocery store
	$4.00
	$4.00

	2
	Pots
	Thrift store
	$4.00
	$8.00

	Materials sub-total:
	$215.50


	Qty
	Ingredients Needed *
	Source
	Cost
	Total Cost

	Casein and Borax

	44 lb
	Casein Powder
	Art supply store
	$35.00/ 5lb
	$308.00

	20 lb
	Borax
	Phoenix
	$4.25/ 3lb
	$28.33

	158.5 lb
	Whiting
	Phoenix
	$2.50/ 5lb
	$79.25

	44 lb
	Pigment (this is just one color and it is one of the most inexpensive)
	Phoenix
	$3.75/ 1lb
	$165.00

	Casein and Borax sub total:
	$580.58

	Cellulose Glue Paint

	4242 g
	Cellulose glue
	Art supply store
	$7.00/ 100 g
	$296.94

	92.5 lb
	Whiting
	Phoenix
	$2.50/ 5lb
	$46.25

	9.5 lb
	Pigment (this is just one color and it is one of the most inexpensive)
	Phoenix
	$3.75/ 1lb
	$35.63

	Cellulose Glue Paint sub total:
	$378.82

	Quark Color Wash

	211.5 qt
	Milk
	Grocery store
	$1.13/ qt.
	$239.00

	19 lb
	Pigment (this is just one color and it is one of the most inexpensive)
	Phoenix
	$3.75/ 1 lb
	$71.25

	Quark sub total:
	$310.25

	Ingredients Range*:
	$310.25-$580.58

	Additional 15% for incidence:
	$356.79-$667.67

	Total (Materials and Ingredients):
	$572.29-$883.17


* We are unsure what type of paint that we are going to use for each room, so we treated each recipe as though we are going to use just that type of paint for the entire house. The final total is a range of the three recipes. Prices do include the testing materials and two coats.
If CCAT is unable to fund your project, what other sources of funding have you explored? We hope to get as many supplies donated as possible.
We just thought you’d like to see how we got our square footage…
	Room Name
	Height 
in feet (f)
	Length of wall 1 & 3 (f)
	Square
footage of wall 1 & 3 (f²)
	Length of wall

2 & 4
(f)
	Square
footage of wall 2 & 4 (f²)
	Total square footage of walls per room
(f²)
	Ceiling area
(f²)
	Total square
footage
(f²)

	Up stairs
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bedroom 1
	9
	12.5
	225
	13
	234
	459
	162.5
	621.5

	Closet 1
	9
	5
	90
	3
	54
	144
	15
	159

	Bedroom 2
	9
	11
	198
	12
	216
	414
	132
	546

	Closet 2
	9
	5
	90
	3
	54
	144
	15
	159

	Bedroom 3
	9
	12.5
	225
	12
	216
	441
	150
	591

	Closet 3
	9
	4
	72
	3
	54
	126
	12
	138

	Bathroom 1
	9
	8
	144
	7.5
	135
	279
	60
	339

	Kitchen
	9
	13
	234
	11
	198
	432
	143
	575

	Dining Room
	9
	13
	234
	10.5
	189
	423
	136.5
	559.5

	Mudroom
	9
	7.5
	135
	7
	126
	261
	52.5
	313.5

	Closet 4
	9
	3
	54
	1.5
	27
	81
	4.5
	85.5

	Living Room 
	9
	17
	306
	19
	342
	648
	323
	971

	Hallway
	9
	20
	360
	4
	72
	432
	80
	512

	Down stairs
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gallery
	8.5
	27
	459
	22
	374
	833
	
	833

	Compost
	8.5
	12
	204
	5
	85
	289
	
	289

	Office
	8.5
	19.5
	331.5
	12
	204
	535.5
	
	535.5

	Utility room
	8.5
	7
	119
	40.5
	688.5
	807.5
	
	807.5

	Bathroom 2
	8.5
	8
	136
	7
	119
	255
	
	255

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	total for all walls
	7004
	f²
	

	
	
	
	
	total for all ceilings
	1286
	f²
	

	total square footage of paintable surfaces in the house
	8290
	f²
	



In order to determine the square footage of all the walls in the house the first thing we did was measure each room. Every room upstairs was 9 feet high and every room down stairs was 8.5 feet high. We determined that every room was a box and so side 1 will be equal to side 3 and side 2 will be equal to side 4. By multiplying the length by the height we got the square footage of one wall and (because side 1 equal side 3 and side 2 equals side 4) multiplied this number by 2. After determining the dimensions of all four walls in every room we added up all the square footages for all the walls per room. Then, we determined that the length of one wall multiplied by the length of an opposite wall (e.g. length of wall 1 and length of wall 2) would equal the square footage of the ceiling. By adding the square footage of all the walls in a room with the square footage of the ceiling in that room, we came up with the total square footage of the paintable surfaces per room. After determining the total square footage of the paintable surfaces in every room, we added these totals together to get the total square footage of all the paintable surfaces in the entire house. This number came to be 8,290 square feet.
